
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

ОНЫ сарын.ь^гөдер Д у га а р ^ Л ^ Улаанбаатар хот

Г  I
Сүхбаатар дүүргийн 25 дугаар сургуулийн 

эргэлтийн бус хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн 
иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын 
хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн 
хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр 
зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 
04 дүгээр сарын 21-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 16,565,819 /арван зургаан сая таван зуун жаран таван 
мянга найман зуун арван есөн/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан 
хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Сүхбаатар дүүргийн 25 дугаар сургууль 
/Ц.Гэрэлмаа/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 5 нэр төрлийн 
995,485 /есөн зуун ерэн таван мянга дөрвөн зуун наян таван/ төгрөгийн бүртгэлийн 
үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор 
устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 24 нэр төрлийн 15,570,334 /арван 
таван сая таван зуун далан мянга гурван зуун гучин дөрвөн/ төгрөгийн бүртгэлийн 
үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, 
өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж 
ажиллахыг Сүхбаатар дүүргийн 25 дугаар сургууль /Ц.Гэрэлмаа/-д үүрэг 
болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг 
зохион байгуулахыг Урт цагаан үйлчилгээ, аж ахуйн төв /П.Батжаргал/-д үүрэг 
болгосугай.

Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.

и с *. ' Г . ^ п о э ?  1



Данснаас хасах хөрөнгийн жагсаалт *
* т

Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын
даргын 2020 оны дугээр сарын өдрийн
..................Х...А&Ш дугаар тушаалын хавсралт

Байгууллагын нэр: Сухбаатар дүүргийн 25-р сургууль _____________ ________________ ________________ ____________________________________________ төгрөгөөр

д/д Эд хөрөнгийн нэр Ашигласан
жил

Хэмжи 
X нэгж

Тоо
ширхэг

Нэгжийн
үнэ Нийт үнэ Байгуулсан

элэгдэл Үлдэх
өртөг

Эвдрэл гэмтэл
ЭБХХХ

комиссын
хурлын

шийдвэр
Тавилга эд хогшил

1 хүүхдийн сурагч 
ширээ 2006.01.01 10 2 22,496 44,992 44,992 - Ашиглах хугацаа 

дууссан, эвдэрсэн устгах

2 Багш сандал 2014.01.06 6 1 155,000 155,000 155,000 - Ашиглах хугацаа 
дууссан, эвдэрсэн татах

3 Хар сандал 2009.06.30 11 3 25,000 75,000 75,000 - Ашиглах хугацаа 
дууссан, эвдэрсэн татах

4 Эвхдэг сандал 2015.03.31 6 22 20,000 440,000 440,000 - Ашиглах хугацаа 
дууссан, эвдэрсэн татах

5 Гал тогооны ком 
модон 2015.03.31 6 1 2.500,000 2,500,000 2,500,000 - Ашиглах хугацаа 

дууссан, эвдэрсэн татах

6 Дугуй ширээ 2015.03.31 6 4 80,000 320,000 320,000 - Ашиглах хугацаа 
дууссан, эвдэрсэн татах

7 Дугуй ширээ 2009.06.30 11 1 200,000 200,000 200,000 - Ашиглах хугацаа 
дууссан, эвдэрсэн татах

8 Дугуйтай сандал 2015.03.31 5 1 35,000 35,000 35,000 - Ашиглах хугацаа 
дууссан, эвдэрсэн устгах

9 Жижиг цагаан 
буйдан 2015.03.31 5 1 200,000 200,000 200,000 - Ашиглах хугацаа 

дууссан, эвдэрсэн устгах

10 Кресло 2015.03.31 5 2 250,000 500,000 500,000 - Ашиглах хугацаа 
дууссан, эвдэрсэн устгах

11 Самбар 2006.01.01 14 2 28,120 56,240 56,240 - Ашиглах хугацаа 
дууссан, эвдэрсэн татах

12 Самбар 20060.01 14 1 196,137 196,137 196,137 - Ашиглах хугацаа 
дууссан, эвдэрсэн татах

13 Сурагч сандал 2006.01.01 14 2 18,278 36,556 36,556 - Ашиглах хугацаа 
дууссан, эвдэрсэн татах

14 Сэтгуүлийн
ширээ 2006.01.01 14 1 84,360 84,360 84,360 - Ашиглах хугацаа 

дууссан, эвдэрсэн татах


